
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 33080-2/OAM-2024 
 

Praha 22. února 2024 
Počet listů: 2 
 

 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 16. února 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru bezpečnostního 
výzkumu a policejního vzdělávání (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena 
prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), která byla následně předána 
k vyřízení odboru azylové a migrační politiky. Ve své žádosti jste požadoval sdělení 
následujících informací:  
 
„Vážení, 
 
prosím o poskytnutí informace, jakým způsobem bylo naloženo s případem, který dle 
usnesení Obvodního soudu pro Prahu 4 ze dne XXXXXX, sp. zn. XXXXXXX, ve 
spojení s usnesením Městského soudu v Praze ze dne XXXXXXX, č. j. 
XXXXXXXXXXXX mohl být posouzen jako přestupek dle § 24a odst. 1 písm. b), písm. 
c) zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a byl 
Vám postoupen k projednání. 

Pokud bylo vydáno usnesení o odložení ve smyslu § 76 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky, případně jiné procesní rozhodnutí ve věci jíž jsem 
byl účastníkem, tak žádám o zaslaní do této datové schránky. Přílohou předkládám 
uvedená usnesení dotčených soudů. 
 
Děkuji, v úctě“ 
[…] 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to 
následujícím způsobem: 
 
 



Po obdržení Vašeho dotazu bylo zjištěno, že administrativním nedopatřením při 
manipulací s písemnostmi došlo k chybnému zaevidování Vámi zmiňovaných 
dokumentů. Přijměte prosím naši omluvu. 
 
V rámci přestupkového řízení tak dosud nebylo rozhodnuto. O dalším postupu Vás 
budeme informovat. 
 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 


